Тематический контроль «Дорожная азбука»

Время проведения:

Цель:

Анализ системы работы по обучению детей правилам дорожного движения в разных видах деятельности (в режиме дня)

План контроля

	Направление работы
	Методика

	1. Обследование знаний умений и навыков детей
	Беседа с детьми на предложенную тему

Анализ деятельности детей на занятиях

Анализ самостоятельной детской деятельности

Анализ игровой деятельности

	2. Оценка профессиональных умений воспитателя
	Анализ проведения воспитателями занятий

Анализ руководства сюжетно-ролевыми, дидактическими играми по теме.

Наблюдение за организацией целевых прогулок.

Собеседование с воспитателями по программе.

Анализ предметно-развивающей среды (компетентность воспитателя при ее создании)

	3. Создание условий
	Посещение групп.

Анализ предметно-развивающей среды с точки зрения ее содержания (наличие иллюстративных материалов, создание уголков безопасности. Наличие сюжетно-ролевых и дидактических игр по правилам дорожного движения)

	4. Планирование работы
	Проверка планирования занятий, целевых прогулок, индивидуальной работы с детьми, работа в групповых зонах и уголках, игровой деятельности

	5. Работа с родите-лями по данной проблеме
	Анализ планов, наглядной информации для родителей

Анкетирование родителей


Протокол обследования предметно-развивающей среды по теме «Дорожная азбука»

Проверку проводил старший воспитатель ФИО

	Вопросы на контроле
	Возрастные группы

	
	№1
	№2
	№4
	№5
	№6
	№7
	№8
	№9
	№10

	Уголок  безопасности
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Дидактические игры
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Настольно-печатные игры
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Иллюстративный материал
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Познавательная литература для детей в книжном уголке
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Оформление уголка изобразительной деятельности
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Наглядная информация для родителей
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Планирование работы с детьми по теме «Дорожная азбука»

	Формы работы
	Время проведения

	Занятие по ознакомлению с окружающим
	

	Занятие по изобразительной деятельности
	

	Занятие по конструированию
	

	Целевые прогулки
	

	Дидактические игры
	

	Сюжетно-ролевые игры
	

	Настольно-печатные игры
	

	Индивидуальная работа
	

	Работа в книжном уголке
	

	Работа в уголке изобразительной деятельности
	

	Развлечения
	


